
 

 

SEMDSC 
 Secretaria Executiva Municipal de 

Desenvolvimento Social e Cidadania 

Rua da Palma, n° 55, Centro, Palmares/PE, CEP 555.40-000 
  

CNPJ. 01.717.816/0001-01 

 

 

PORTARIA SEMDSC N° 013/2021 

 
 

Dispõe sobre a Revogação de portarias pra o cargo 
comissionado de Assessor Técnico I, da Secretaria  
Executiva  Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania  do Município de Palmres-PE e da outras 
providências.  

 
 
A ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA  
DO MUNICÍPIO DOS PALMARES, ESTADO DE PERNAMBUCO, RAQUEL CARVALHO DE 
ALBUQUERQUE MELO, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 31, IV da 
Lei Orgânica do Município, bem como no Art. 85 da Lei 2.201/2020, a qual alterou a Lei 
1.930/2013, sem prejuízo de outras Leis e Dispositivos que regulem a matéria, 
 

 RESOLVE: 
 

Art. 1º REVOGAR A PORTARIA SEMDSC N° 005/2021 que nomeou DANIELE 
BARROS FLÔRENCIO DE MELO, brasileira, contabilista, solteira, inscrito(a) no RG 
5.568.164 SDS/PE e no CPF (MF) nº 038.601.383-56, ao cargo comissionado de 
ASSESSOR TÉCNICO I, Símbolo CC-3, lotado(a) nesta Secretaria.  

 
Art. 2º REVOGAR A PORTARIA SEMDSC N° 006/2021 que nomeu   ERIKA 

PATRÍCIA SIMÃO DE ALMEIDA, brasileira, solteira, inscrito(a) no RG 7.305.266 SDS/PE 
e no CPF (MF) nº 066.982.824-64, ao cargo comissionado de ASSESSOR TÉCNICO I, 
Símbolo CC-3, lotado(a) nesta Secretaria. 

 
Art. 3º  REVOGAR A PORTARIA SEMDSC N° 007/2021 que nomeu  MARIA 

CECÍLIA DE OLIVEIRA MIRANDA, brasileira, Casada, inscrito(a) no RG 5.100.113 SDS/PE 
e no CPF (MF) nº 022.152.164-29, ao cargo comissionado de ASSESSOR TÉCNICO I, 
Símbolo CC-3, lotado(a) nesta Secretaria. 

 
Art. 4º  REVOGAR A PORTARIA SEMDSC N° 009/2021 que nomeu  JAQUELINE 

FERREIRA DA SILVA, brasileira, União Estável, inscrito(a) no RG 7.537.388 SDS/PE e no 
CPF (MF) nº 093.535.594-48, ao cargo comissionado de ASSESSOR TÉCNICO I, Símbolo 
CC-3, Símbolo CC-3, lotado(a) nesta Secretaria. 

 
Art. 5º  REVOGAR A PORTARIA SEMDSC N° 010/2021 que nomeu    VIVIANE 

JÚNIA VICENTE PORTELA, brasileira, Solteira, inscrito(a) no RG 6.128.914 SDS/PE e no 
CPF (MF) nº 036.208.224-33, ao cargo comissionado de ASSESSOR TÉCNICO I, Símbolo 
CC-3, lotado(a) nesta Secretaria. 

 
 
 



 

 

SEMDSC 
 Secretaria Executiva Municipal de 

Desenvolvimento Social e Cidadania 

Rua da Palma, n° 55, Centro, Palmares/PE, CEP 555.40-000 
  

CNPJ. 01.717.816/0001-01 

 
 
Art. 7º  REVOGAR A PORTARIA GP N° 027/2021 que nomeu  JÕAO 

GONÇALVES DE OLIVEIRA , brasileiro, inscrito(a) no RG 6.917.843 SDS/PE e no CPF 
(MF) nº 061.471.954-25, ao cargo comissionado de ASSESSOR EXECUTIVO, Símbolo CC-
2, lotado(a) nesta Secretaria. 

 
Art. 8º  REVOGAR A PORTARIA GP N° 031/2021 que nomeu  ESTEFALINE 

ISABELLY LOUREITO MACIEL DA SILVA, brasileira, casada inscrito(a) no RG 6.412.759 
SDS/PE e no CPF (MF) nº 058.614.644-05, ao cargo comissionado de ASSESSOR 
TÉCNICO I, Símbolo CC-3, lotado(a) nesta Secretaria. 

 
 

Art. 9º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 21 de Janeiro de 2021.  
 

Art. 10º. Revogadas as disposições em contrário.  
 
 
Gabinete da Secretária Executivo de Desenvolvimento Social e Cidadania  do Município 
de Palmares;  
 

Palmares, 21 de janeiro de 2021 
 

 
                        ____________________________________________ 

        JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JÚNIOR 
               -  Prefeito Município dos Palmares –  
 
  

 _____________________________________________ 

         RAQUEL CARVALHO DE ALBUQUERQUE MELO 

                             Secretária Executiva Municipal de Desenvolvimento 
                                Social e Cidadania  do Município dos Palmares 


		2021-09-20T13:25:46-0300
	RAQUEL CARVALHO DE ALBUQUERQUE MELO:01043419470


		2021-09-23T08:42:08-0300
	JOSE BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JUNIOR:01902885406




